

Librairie Papeterie avec ou sans journaux en 2021

4762Z1

Répartition selon le chiffre d'affaires		global	tranche 1 ≤ 131	tranche 2 ≤ 229	tranche 3 ≤ 438	tranche 4	tranche 5
Nombre d'entreprises		32	11	13	8		
Effectif moyen (exploitant inclus)		1,9	1,3	1,7	3,0		
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	K€	195	86	179	372		
Chiffre d'affaires par personne	K€	103	64	107	124		
Achats matières, march.et appro	%	35,4	26,3	30,3	42,4		
Marge brute	%	64,6	73,7	69,7	57,6		
Locations et crédit-bail	%	6,4	9,0	7,1	5,1		
Autres charges externes	%	11,4	18,3	11,7	8,9		
Valeur ajoutée	%	46,8	46,4	50,9	43,7		
Charges de personnel	%	9,7	9,9	7,9	11,1		
Cotisations de l'exploitant	%	8,3	9,0	9,3	7,3		
Impôts et taxes	%	2,4	3,2	2,7	2,0		
+ Subventions d'exploitation	%	4,1	11,6	4,7	1,3		
Excédent brut d'exploitation	%	30,5	35,9	35,8	24,6		
Amortissements et provisions	%	1,6	1,9	1,4	1,7		
Résultat d'exploitation	%	27,3	34,1	33,5	20,4		
Résultat financier	%	-0,5	-0,3	-0,4	-0,7		
Résultat courant	%	26,8	33,8	33,1	19,6		
RESULTAT COURANT	K€	52	29	59	73		
RESULTAT NET	K€	52	31	56	74		
Subventions d'exploitation	K€	8	10	8	5		
Résultat courant hors subv.	%	22,7	22,2	28,4	18,3		
Résultat courant hors subv.	K€	44	19	51	68		
TVA collectée	K€	16	9	13	30		
TVA collectée * 100 / CA		8,0	9,9	7,3	8,0		
TVA déductible	K€	13	7	10	24		
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)		12,2	15,1	11,8	11,6		

RATIOS D'EXPLOITATION							
Stocks march. mat.	jrs achats ht	163	212	140	166		
	jrs ca ht	58	56	42	70		
Créances clients	jrs ca ttc	2	4	2	2		
	jrs ca ht	2	4	2	2		
Dettes fournisseurs	jrs achats ttc	186	202	195	175		
	jrs ca ht	114	125	108	114		
BFRg (global)	jrs ca ht	-53	-65	-64	-41		

(Données issues des déclarations fiscales)

Répartition selon le chiffre d'affaires	global		tranche 1 <= 131 k€		tranche 2 <= 229 k€		tranche 3 <= 438 k€		tranche 4		tranche 5	
Nombre d'entreprises	32	%	11	%	13	%	8	%		%		%
Ventes de produits et march.	112 312	57,5	45 167	52,3	87 953	49,2	244 220	65,7				
Ventes de prestations	82 877	42,5	41 194	47,7	90 734	50,8	127 422	34,3				
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	195 189		86 361		178 687		371 642					
Subventions d'exploitation	8 087	4,1	10 000	11,6	8 440	4,7	4 883	1,3				
Autres produits	182	0,1	88	0,1	242	0,1	211	0,1				
Transferts de charges	1 732	0,9	793	0,9	3 123	1,7	765	0,2				
PRODUITS D'EXPLOITATION	205 190	105,1	97 242	112,6	190 493	106,6	377 501	101,6				
Ach. stock. - Mat. prem. & four.	0	0,0	0	0,0	0	0,0	0	0,0				
Ach. stock. - Autres appro.	29	0,0	119	0,1	38	0,0	-111	-0,0				
Ach. d'études et prest. de serv.	25	0,0	0	0,0	47	0,0	23	0,0				
Ach. de fourn. et autres équip.	3 826	2,0	2 763	3,2	3 863	2,2	5 229	1,4				
Achats de marchandises	69 536	35,6	23 217	26,9	54 509	30,5	157 644	42,4				
Ach. divers, rabais, remises...	-442	-0,2	-663	-0,8	-472	-0,3	-90	-0,0				
ACHATS	72 974	37,4	25 437	29,5	57 984	32,5	162 695	43,8				
Sous-traitance générale	0	0,0	0	0,0	0	0,0	0	0,0				
Location, crédit-bail et char. loc.	14 350	7,4	10 632	12,3	13 888	7,8	20 211	5,4				
Entretien et réparations	1 398	0,7	692	0,8	908	0,5	3 165	0,9				
Primes d'assurances	1 754	0,9	1 336	1,5	1 623	0,9	2 541	0,7				
Perso. ext. et intérim	155	0,1	450	0,5	0	0,0	0	0,0				
Honoraires	4 832	2,5	3 577	4,1	4 663	2,6	6 831	1,8				
Publicité, publications, rel. pub.	539	0,3	194	0,2	616	0,3	886	0,2				
Déplac., missions et réceptions	623	0,3	527	0,6	442	0,2	1 050	0,3				
Frais postaux et de télécom.	1 307	0,7	965	1,1	1 482	0,8	1 491	0,4				
Services bancaires et assimilés	2 786	1,4	1 364	1,6	2 634	1,5	4 986	1,3				
Autres charges diverses	3 142	1,6	1 109	1,3	3 414	1,9	5 495	1,5				
SERVICES EXTERIEURS	30 884	15,8	20 847	24,1	29 671	16,6	46 655	12,6				
IMPÔTS ET TAXES	4 739	2,4	2 744	3,2	4 798	2,7	7 386	2,0				
Rémunérations du personnel	16 896	8,7	6 728	7,8	12 399	6,9	38 182	10,3				
Charges de sécu. soc. & prév.	3 486	1,8	2 542	2,9	1 816	1,0	7 497	2,0				
Cot. sociales perso. exploitant	14 809	7,6	7 069	8,2	16 549	9,3	22 623	6,1				
CHARGES DE PERSONNEL	35 190	18,0	16 339	18,9	30 765	17,2	68 302	18,4				
Ch. divers. de gestion courante	4 911	2,5	817	0,9	4 908	2,7	10 543	2,8				
Dot. amort., aux dépréc. et prov	4 225	2,2	1 611	1,9	4 934	2,8	6 666	1,8				
CHARGES D'EXPLOITATION	152 922	78,3	67 794	78,5	133 060	74,5	302 248	81,3				
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	52 268	26,8	29 448	34,1	57 433	32,1	75 253	20,2				
Produits financiers	19	0,0	7	0,0	28	0,0	21	0,0				
Charges financières	1 077	0,6	244	0,3	741	0,4	2 768	0,7				
Produits exceptionnels	1 913	1,0	2 779	3,2	418	0,2	3 151	0,8				
Charges exceptionnelles	1 246	0,6	763	0,9	1 239	0,7	1 921	0,5				
RESULTAT NET	51 877	26,6	31 227	36,2	55 899	31,3	73 735	19,8				

Les % sont exprimés en fonction du chiffre d'affaires HT.

(Données issues des Balances)